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Übersicht Schulhaus-Standorte: Schulsozialarbeiter*innen ab Mai 2025 
 
 
Schulsozialarbeiter*innen Team Seen-Mattenbach 
 
 
Schulhaus Schulsozialarbeiter/in Tel.-Nr. E-Mail  
 
PS Mattenbach Moritz Bräm/Teamleitung  079 592 11 28 moritz.braem@win.ch  
 
Sek Mattenbach Petra Bruggmann 079 592 11 22 petra.bruggmann@win.ch  
Sek Büelwiesen Sonja Mohn 079 220 93 46 sonja.mohn@win.ch 
Sek Oberseen Luca Guerra 079 592 11 29 luca.guerra@win.ch  
Sek Oberseen (Do VM) Beyda Sanlialp 079 194 15 40 beyda.sanlialp@win.ch 
PS Oberseen Luca Guerra 079 592 11 29 luca.guerra@win.ch 
PS Tägelmoos Tsering Sewo 079 592 11 32 tsering.sewo@win.ch 
PS Steinacker Beyda Sanlialp 079 194 15 40 beyda.sanlialp@win.ch 
PS Aussenwachten Tal/Berg Maya Franklin  079 559 33 02 maya.franklin@win.ch  
PS Sennhof Maya Franklin  079 559 33 02 maya.franklin@win.ch 
PS Schönengrund Simona Torr 079 864 16 52 simona.torr@win.ch 
PS Gutschick  Jennifer Anthonipillai  079 510 22 18 jennifer.anthonipillai@win.ch 
 
 
Schulsozialarbeiter*innen Team Veltheim-Wülflingen 
 
Schulhaus Schulsozialarbeiter/in Tel.-Nr. E-Mail 
 
PS Wyden Kerstin Bichsel/Teamleitung  079 592 11 20 kerstin.bichsel@win.ch 
 
Sek Hohfurri Eva Ortmann 079 592 11 25 eva.ortmann@win.ch 
Sek Feld Denise Fornachon 079 193 55 59 denise.fornachon@win.ch 
PS Schachen (Di NM / Fr VM) Denise Fornachon 079 193 55 59 denise.fornachon@win.ch  
PS Schachen (Mo / Mi VM) Andi Gutknecht  079 514 35 97 andi.gutknecht@win.ch  
PS Langwiesen Andi Gutknecht  079 514 35 97 andi.gutknecht@win.ch 
PS Ausserdorf Anke Brönstrup 079 592 11 30 anke.broenstrup@win.ch  
PS Erlen Anke Brönstrup 079 592 11 30 anke.broenstrup@win.ch 
PS Talhof Sabine Weiss 079 570 01 63 sabine.weiss@win.ch 
PS Wülflingerstrasse Christian Rechenmacher 079 932 29 46 christian.rechenmacher@win.ch 
PS Wiesenstrasse Sabine Weiss 079 570 01 63 sabine.weiss@win.ch 
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Schulsozialarbeiter*innen Team Oberwinterthur 
 
Schulhaus Schulsozialarbeiter/in Tel.-Nr. E-Mail 
 
PS Guggenbühl Irene Meier/Teamleitung  079 592 11 27 irene.meier@win.ch 
 
Sek Wallrüti  Andrea Kühne 079 592 11 21 andrea.kuehne@win.ch 
Sek Rychenberg & PS Talacker Daniela Heierli 079 474 15 13 daniela.heierli@win.ch 
PS Rychenberg (SH Lindberg) Regula Arnet 079 855 17 28 regula.arnet@win.ch 
PS Zinzikon (Reutlingen/Stadel) Christian Ryser 079 268 61 43 christian.ryser@win.ch 
PS Neuhegi  Colin Weiss 079 193 55 58 colin.weiss@win.ch  
PS Eulachpark Colin Weiss 079 193 55 58 colin.weiss@win.ch 
PS Hegifeld/Hegi-Dorf Tina Moricca  079 281 32 71   tina.moricca@win.ch 
PS Lindberg Kim Lenherr, SAiA 079 606 02 66 kim.lenherr@win.ch 
 
 
Schulsozialarbeiter*innen Team Stadt-Töss 

Schulhaus Schulsozialarbeiter/in Tel.-Nr. E-Mail   
 
PS Laubegg Thomas Schiess /Teamleitung 079 193 55 57 thomas.schiess@win.ch 
 
Sek Rosenau Lydia Staniszewski 079 154 86 10 lydia.staniszewski@win.ch 
Sek Heiligberg/St. Georgen  Gabi Lohrmann 079 819 99 46 gabi.lohrmann@win.ch 
PS Neuwiesen Gabi Lohrmann 079 819 99 46 gabi.lohrmann@win.ch 
PS Rebwiesen Lydia Staniszewski 079 154 86 10 lydia.staniszewski@win.ch 
PS Altstadt Edith Böhi  079 793 40 48  edtih.boehi@win.ch 
PS Geiselweid Edith Böhi 079 793 40 48 edtih.boehi@win.ch 
PS Eichliacker Gianluca Cavelti   079 843 46 22 gianluca.cavelti@win.ch 
PS Gutenberg/Zelgli Gianluca Cavelti 079 843 46 22 gianluca.cavelti@win.ch 
PS Tössfeld Andrea Keitel 079 592 11 26 andrea.keitel@win.ch 
PS Brühlberg (Mo VM)  Christian Rechenmacher  079 932 29 46 christian.rechenmacher@win.ch  
 
 
Profil.  

Schulhaus Schulsozialarbeiter/in Tel.-Nr. E-Mail   
 
Profil.  Barbara Egli  079 592 11 31 barbara.egli@win.ch 
 
 
Leitung und SSA-Sekretariat  

Funktion                              Tel.-Nr.                 E-Mail       

Leitung  Vera Vogt  052 267 40 77 vera.vogt@win.ch  
Stellvertretung Leitung  Kerstin Bichsel  079 592 11 20 kerstin.bichsel@win.ch  
Sachbearbeitung  Bettina Meili 052 267 40 63  bettina.meili@win.ch  
Springer SSA   Christian Rechenmacher  079 932 29 46 christian.rechenmacher@win.ch  
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